8

[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2019 г.

                                                                          № 148
 п. Тайтурка
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021 годы»
В связи с уточнением перечня мероприятий и изменением цен, вносим изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2017-2021 годы», руководствуясь ст.179 Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Тайтурского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 10.11.2017г.  № 257 (ред. от 07.06.2018 года № 153), руководствуясь ст. ст.23,46 Устава Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 09.11.2016г.  № 257 (в редакции от 28.02.2019г. № 60) (далее - Программа):
1.1. Изложить в следующей редакции строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования

Программы составляет: в 2017-2021 годах –   38 177,07 тыс. руб.

Средства местного бюджета:

2017 г. – 7 515,45 тыс. руб.

2018 г. – 8 154,32 тыс. руб.

2019 г. – 10 491,10 тыс. руб.

2020 г. – 6 008,10 тыс. руб.
                        2021 г. – 6 008,10тыс. руб.

1.2. Изложить в следующей редакции раздел 4.:

«РАЗДЕЛ 4.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объём финансирования мероприятий Программы в 2017-2021 г.г. за счёт средств бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.»  составит 38 177,07 тыс. рублей.

2017 г. – 7 515,45 тыс. руб.

2018 г. – 8 154,32 тыс. руб.

2019 г. – 10 491,10 тыс. руб.

2020 г. – 6 008,10 тыс. руб.

2021 г. – 6 008,10 тыс. руб.

Иные источники:

 - доходов от проведения мероприятий;

 - доходов от реализации платных услуг;

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета прилагаются в приложении к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования прилагается в приложении к муниципальной программе.»

1.3. Внести изменения в таблицу 1 к муниципальной программе                                                                                             «Развитие культуры и спортивной деятельности городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.», сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы   «Развитие культуры и спортивной деятельности городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.» читать в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица изме-

рения
	Значения целевых показателей

	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020 год

	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры и спортивной деятельности городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.»

	1
	Увеличение  культурно-досуговых мероприятий
	мероприятие
	на 15%
60 мероприятий

	на

20%

 80 мероприятий

	На

 20%

80 мероприятий

	На

 22%

95 мероприятий

	На

 22%

95 мероприятий

	2
	Увеличение  пользователей  библиотек
	Человек
	на 15% 89человек
	на

20%
119 человек
	на

20%

119

человек
	на

20%

119

человек
	на

20%

119

человек

	3
	 Увеличение  зрителей на культурно-
	Человек
	на 15%

1528
	на

20%
	на

20%
	на

22%
	на

22%

	досуговых  мероприятия

	человек
	2038

человек
	2038

 человек
	2079
 человек
	2079
человек

	4
	Увеличение

спортивных мероприятий
	мероприя

тие
	на 15%

на 7
мероприятий
	на 30%

на  15 мероприятий
	на 35%

 на 16 мероприятий
	на 30%

 на 15 мероприятий
	на 30%

 на 15 мероприятий

	5
	Увеличение детей и молодёжи, занимающихся  спортом
	Человек
	на 15%

 27 человек
	на30%

55 человек
	на 30%

 55 человек
	на 30%

 55 человек
	на 30%

 55 человек

1.4. Внести изменения в таблицу 3 к муниципальной программе                                                                                                              «Развитие культуры и спортивной деятельности городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.», Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.» за счёт средств бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования  читать в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	«Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2021гг.

	Всего в том числе:
	7515,45
	8 154,32
	10491,10
	6008,10
	6008,10
	38 177,07

	Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

	1.1.
	Обеспечение заработной платы сотрудникам и начисление на оплату труда

	6380,08
	6 843,20
	6980,00
	5208,00
	5208,00
	30619,28

	1.2.
	Периодическая печать

	11,00
	27,23
	24,10
	24,10
	24,10
	110,53

	1.3.
	Обеспечение коммунальными услугами (электроэнергия)

	293,00
	335,75
	303,20
	303,20
	303,20
	1 538,35

	1.4.
	Приобретение оргтехники

	0,00
	85,05
	0,00
	0,00
	0,00
	85,05

	1.5.
	Работа, услуги по содержанию имущества

	405,08
	49,99
	35,40
	9,00
	9,00
	508,47

	1.6.
	Приобретение и установка противопожарного резервуара (емкость) в клуб д. Кочерикова

	0,00
	398,50
	0,00
	0,00
	0,00
	398,50

	1.7.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство клуба р.п. Тайтурка, Усольский район

	0,00
	0,00
	2 705,00
	0,00
	0,00
	2 705,00

	1.8.
	Приобретение  материальных запасов для обеспечения деятельности

	324,06
	338,10
	386,20
	385,00
	385,00
	1 818,36

	1.9.
	Прочие работы, услуги и расходы

	102,23
	76,50
	57,20
	78,80
	78,80
	393,53

1.5.  Внести изменения в таблицу 4 к муниципальной программе «Развитие культуры и спортивной деятельности городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.», Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.» за счет всех источников финансирования читать в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источ-ники финанси-рования
	Расходов
(тыс. руб.), годы

	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021
год

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2021г.г.
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	7515,45
	8 154,32
	10491,10
	6008,10
	6008,10
	38177,07

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	7515,45
	8 154,32
	10491,10
	6008,10
	6008,10
	38177,07

	иные источники (ИИ)

	1.1.
	Обеспечение заработной платы сотрудникам и начисление на оплату труда
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	6380,08
	6843,20
	6980,00
	5208,00
	5208,00
	30619,28

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	6380,08
	6843,20
	6980,00
	5208,00
	5208,00
	30619,28

	иные источники (ИИ)

	1.2.
	Периодическая печать
	всего, в том числе: Ответственный

исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	11,00
	27,23
	24,10
	24,10
	24,10
	110,53

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	11,00
	27,23
	24,10
	24,10
	24,10
	110,53

	иные источники (ИИ)

	1.3.
	Обеспечение коммунальными услугами (электроэнергия)
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	293,00
	335,75
	303,20
	303,20
	303,20
	1538,35

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	293,00
	335,75
	303,20
	303,20
	303,20
	1538,35

	иные источники (ИИ)

	1.4.
	Приобретение оргтехники
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	0,00
	85,05
	0,00
	0,00
	0,00
	85,05

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	85,05
	0,00
	0,00
	0,00
	85,05

	иные источники (ИИ)

	1.5.
	Работа, услуги по содержанию имущества
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	405,08
	49,99
	35,40
	9,00
	9,00
	508,47

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	405,08
	49,99
	35,40
	9,00
	9,00
	508,47

	иные источники (ИИ)

	1.6.
	Приобретение и установка противопожарного резервуара (емкость) в клуб д. Кочерикова
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	0,00
	398,50
	0,00
	0,00
	0,00
	398,50

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	398,50
	0,00
	0,00
	0,00
	398,50

	иные источники (ИИ)

	1.7.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство клуба р.п. Тайтурка, Усольский район
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	0,00
	0,00
	2705,00
	0,00
	0,00
	2705,00

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	2705,00
	0,00
	0,00
	2705,00

	иные источники (ИИ)

	1.7.
	Приобретение  материальных запасов для обеспечения деятельности
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	324,06
	338,10
	386,20
	385,00
	385,00
	1818,36

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	324,06
	338,10
	386,20
	385,00
	385,00
	1818,36

	иные источники (ИИ)

	1.8.
	Прочие работы, услуги и расходы
	всего, в том числе:

Ответственный исполнитель программы Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
Соисполнитель

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	всего
	102,23
	76,50
	57,20
	78,80
	78,80
	393,53

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	102,23
	76,50
	57,20
	78,80
	78,80
	393,53

	иные источники (ИИ)

2. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству – Гребневой К.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте городского поселения Тайтурского муниципального образования по адресу в сети Интернет: http://taiturka.irkmo.ru/.
3. Ответственность за выполнение Программы возложить на ведущего специалиста по бюджетно-финансовой политике администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования Клыш Е.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Тайтурского муниципального образования                                         С.В. Буяков